



ورود نهادهای نظارتی بورس به تحولات بازار ضرورت دارد

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اینکه یک مدیر فولادی، آمار کاهش تولید خود را ۵۴ درصد عنوان کند اما در کدال کمتر از ۷ درصد کاهش تولید داشته است، جای تأمل دارد و باید نهادهای نظارتی بورس در این باره ورود کنند.

به گزارش فارس، سعید پیروی با اشاره به ضرورت نظارت بر ناشران در بازار سرمایه اظهار داشت: به تازگی یکی از مدیران شرکت‌های فولادی اظهاراتی بیان کرد که با آمار منتشر شده این شرکت در کدال تضاد قابل توجه داشت.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: وقتی نهادهای نظارتی بورس بی تفاوت باشند نتیجه این می‌شود که هزینه صحبت‌های غیرمستند کم شده و مدیران با اظهارات بی‌مبنا به بی‌ثباتی بازار کمک می‌کنند.

وی افزود: چرا باید یک مدیر فولادی، آمار کاهش تولید خود را ۵۴ درصد عنوان کند، در حالی که در کدال کمتر از ۷ درصد کاهش تولید داشته است.

پیروی تأکید کرد: این اظهارات که در تضاد با اطلاعات کدال بود، مشخصاً به تلاطم در شاخص کل بورس ختم می‌شود و باید بررسی شود، فرد اظهارکننده آیا در ریزش بازار بورس ذنبغ است یا خیر.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه متأسفانه سازمان بورس در برخورد با این موارد و بررسی آنها بسیار منفعلانه عمل کرده و همین مسأله به تشدید چنین اظهاراتی دامن زده است، گفت: شفافیت در بازار سرمایه رکن اساسی شکل‌گیری این بازار است و چنین خلاف گویی‌ها به بی‌اعتمادی و تلاطم بازار ختم خواهد شد.

خلاف‌گویی مدیر فولادی سهامداران حقیقی را از سهم خارج کرد

سه‌شنبه گذشته مدیرعامل بزرگترین شرکت فولادی کشور گفته بود: فولاد مبارکه اردیبهشت امسال ۸۰۰ هزار تن تولید داشت اما در مردادماه به دلیل قطعی برق این حجم به ۳۶۲ هزار تن رسید. این اظهارات در شرایطی بیان شد که نگاهی به آمار بارگذاری شده شرکت فولاد مبارکه در سامانه کدال اطلاعات متفاوتی را نشان می‌دهد.

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی کدال، تولید یک ماهه منتهی به ۳۱ اردیبهشت شرکت فولاد مبارکه معادل ۷۴۹ هزار تن بوده است. همچنین آمار تولید یک ماهه منتهی به ۳۱ مرداد این شرکت نیز به عدد ۶۹۸ هزار تن رسیده است.

بر اساس آمار یاد شده، تولید شرکت فولاد مبارکه در مرداد نسبت به اردیبهشت تنها ۶٫۸ درصد کاهش داشته است، در شرایطی که بر مبنای اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، کاهش در بازه زمانی مشخص به ۵۴ درصد می‌رسد.

بررسی معاملات چند روز گذشته سهم فولاد نشان می‌دهد حقیقی‌ها بیشترین خروج از این سهم را داشته و شرکت‌های حقوقی برای حمایت از این سهم وارد معاملات شده‌اند.



سجاد صفری / ایران

افزایش اعتماد به بورس نتیجه بالا رفتن شفافیت در تالار شیشه‌ای

شفافیت در تالار شیشه‌ای راه را برای افزایش امنیت سرمایه‌گذاری برای مردم عادی که سواد مالی خود را ارتقا داده‌اند، افزایش می‌دهد

گزارش

سرمایه‌گذاران امری بدیهی بوده و افراد به راحتی به اطلاعات مالی شرکت‌ها دسترسی دارند تا از این رهگذر برای تعیین استراتژی سرمایه‌گذاری خود از آن استفاده کنند.

در بازار سرمایه ایران طی سال‌های گذشته قدم‌های رو به جلویی در اقدامی مثبت تلقی خواهد شد. چراکه یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های تأثیرگذار در تعیین استراتژی سرمایه‌گذاری در بازار سهام شفافیت اطلاعات مالی شرکت‌های بورسی است.

به گزارش فارس، این در حالی است که در اغلب کشورهای دنیا، دسترسی به اطلاعات مالی شرکت‌ها برای

تهران به‌رغم اغلب بازارهای مالی حاضر در دنیا از شفافیت کافی برخوردار نیست و این مسأله تبعات بسیاری برای فعالان این بازار داشته است. اما به نظر می‌رسد در حال حاضر اصلاحات جدیدی در راه است که در صورت به‌کارگیری احتمالاً شفافیت در بورس تهران را افزایش خواهد داد.

شفافیت گمشده بورس در سال‌های اخیر

یکی از موضوعاتی که در ۲ سال گذشته همیشه مورد اعتراض سهامداران بوده است، به مسأله عدم تأیید معاملات توسط سازمان بورس بازمی‌گردد. این

سازمان به دلایل مختلف بخشی یا تمام معاملات برخی نمادها را مورد تأیید قرار نمی‌دهد. اما دلیل عدم تأیید این بازار داشته است. اطلاع سهامداران نمی‌رسید.

بیان نشدن دلیل تأیید نشدن معاملات ابهامات فراوانی را برای سهامداران ایجاد می‌کرد. سازمان بورس در جدیدترین مصوبه خود به سمت افزایش شفافیت حرکت کرده است.

اقدامات مهم سازمان بورس برای افزایش شفافیت در عدم تأیید معاملات

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان

بورس و اوراق بهادار در این خصوص با بیان اینکه وظیفه ذاتی و مشترک بازارگردان‌ها و صندوق توسعه بازار سرمایه، انجام بازارگردانی در بازار است، گفت: اکنون به منظور افزایش شفافیت در معاملات و جلوگیری از بروز ابهام در تفسیر معاملات تأیید نشده، ۲ اقدام مهم در دستور کار قرار دارد.

امیرمهدی صباغی تصریح کرد: در ابتدا قرار بر این است تا این نوع از «عدم تأییدها» در معاملات (رودررور قرار گرفتن بازارگردان‌ها و صندوق توسعه بازار سرمایه در معاملات) در پایان همان روز در قالب یک پیام ناظر با توضیح «عدم رعایت انصاف» اطلاع‌رسانی شود.

وی به دیگر اقدام در نظر گرفته شده در این زمینه اشاره و خاطر نشان کرد: در مورد سایر پیام‌های ناظر مربوط به عدم تأیید نیز دلیل عدم تأیید اعم از ظن دستکاری، ظن معاملات مبتنی بر اطلاعات نهنانی یا سایر دلایل در پیام مربوط به «اطلاع‌رسانی عدم تأیید» ذکر خواهد شد.

افزایش شفافیت منجر به امنیت سرمایه‌گذاری در بورس می‌شود

یک کارشناس بازار سرمایه درباره موضوع شفافیت در بورس گفت: بهبود نحوه گزارشگری مالی به خصوص از جنبه‌هایی که تاکنون چندان شفاف نبوده، مانند حاکمیت شرکت و بهبود کیفیت گزارش‌های تفسیری مدیریت می‌تواند دسترسی واقعی سرمایه‌گذاران خرد به اطلاعات را بهبود بخشد.

مجتبی دانشی بازار سرمایه تصریح کرد: افزایش شفافیت راه را برای افزایش امنیت سرمایه‌گذاری مردم عادی به شرط آنکه سواد مالی خود را ارتقا داده باشند، فراهم خواهد کرد که خود یک عامل مهم در مسیر افزایش تقارن اطلاعاتی است.

وی با بیان اینکه امر شفافیت در تمامی بازارها به‌عنوان یک مأموریت مهم پیگیری می‌شود، افزود: در اغلب بازارهای مالی که شفافیت بر آن حاکم است، اطلاعات اغلب امکان تصمیم‌گیری منطقی‌تر برای سرمایه‌گذاران را فراهم می‌کند.

دانشی تأکید کرد: در شرایطی که ابهامات بر بورس حاکم است و اغلب سهامداران از نبود شفافیت در تصمیم‌گیری‌های کلان مؤثر بر بازار سهام گلایه می‌کنند، طبیعتاً اصلاح سازکارهای افشای اطلاعات در داخل آن را می‌توان یک گام رو به جلو ارزیابی کرد.



بهبود نحوه گزارشگری مالی به خصوص از جنبه‌هایی که تاکنون چندان شفاف نبوده، مانند حاکمیت شرکت و بهبود کیفیت گزارش‌های تفسیری مدیریت می‌تواند دسترسی واقعی سرمایه‌گذاران خرد به اطلاعات را بهبود بخشد

با توجه به تعطیلی یکشنبه هفته آینده اعلام شد

زمان بندی جدید عرضه در بورس کالا



بورس کالا با توجه به تعطیلی روز یکشنبه هفته آینده (۲ مهر)، زمان بندی جدید عرضه محصول‌ها در هفته منتهی به ۵ مهر را اعلام کرد.

به گزارش سنا، در نامه مدیر عملیات عرضه بورس کالای ایران درباره نحوه عرضه محصول‌ها آمده است: با توجه به تعطیلی روز یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲، تغییراتی در روزهای عرضه برخی محصول‌ها در هفته منتهی به ۵ مهر انجام می‌شود.

به این ترتیب، دوشنبه ۳ مهر،

معاون سرمایه‌گذاری شرکت تأمین سرمایه دماوند مطرح کرد

کنترل ریسک با تکیه بر تنوع ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم

سهامداران به منظور کسب بازدهی مناسب و کنترل ریسک، بهتر است از ابزارها و صندوق‌های متنوعی که ایجاد شده بهره‌مند شوند.

به گزارش سنا، معاون سرمایه‌گذاری شرکت تأمین سرمایه دماوند در رابطه با مزایای توسعه شرکت‌های دانش بنیان، اظهار داشت: در حال حاضر با توجه به سرعت رشد ستابان زیرساخت‌های فناوری اگر کسب‌وکارها خود را به‌روز نکنند به مرور از چرخه رقابت کنار گذاشته خواهند شد، به همین منظور مدیران شرکت‌ها باید با شرکت‌های نوآفرین همگام شوند.

حسام الدین جعفری افزود: طی چند سال اخیر فین‌تک‌ها و شرکت‌های جدیدی وارد بازار سرمایه شدند که ایده‌های خوبی ارائه دادند؛ مسئولان باید با حمایت‌های خودموجب‌رشد، تقویت و شکوفایی این شرکت‌ها شوند. معاون سرمایه‌گذاری شرکت تأمین سرمایه دماوند تأکید کرد: مسئولان سازمان بورس به واسطه توجه و راه‌اندازی بازاری مخصوص برای شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند موجب تقویت و توسعه بازار سرمایه شوند. جعفری خاطر نشان کرد: در حال حاضر شرکت تأمین سرمایه دماوند سکویی را راه‌اندازی کرده و سه شرکت فین‌تک که در

حاضر مجوز خود را از سازمان بورس اخذ کرده‌اند، قرار است بزودی سامانه‌های خود را روی آن مستقر کنند و به واسطه آن به مخاطبان خود خدمات ارائه دهند.

سیمان تیپ ۱ و ۲، مس کاتد، شمش خالص آلومینیوم، شمش روی و شمش سرب، آهن اسفنجی بریکت در تالار صنعتی، محصول‌های گروه اسلاک واکس و روغن پایه SOCF در تالار فرآورده‌های نفتی عرضه می‌شود. سه‌شنبه ۴ مهر؛ سیمان به غیر از تیپ ۱ و ۲ در تالار صنعتی روی تابلومی روند.

بورس کالا با توجه به تعطیلی روز یکشنبه هفته آینده (۲ مهر)، زمان بندی جدید عرضه محصول‌ها در هفته منتهی به ۵ مهر را اعلام کرد.

به گزارش سنا، در نامه مدیر عملیات عرضه بورس کالای ایران درباره نحوه عرضه محصول‌ها آمده است: با توجه به تعطیلی روز یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲، تغییراتی در روزهای عرضه برخی محصول‌ها در هفته منتهی به ۵ مهر انجام می‌شود.